
 
 
 
 
 
Tarifordnung für die Stadtbücherei Mautern  
 
Gültig ab 9. Mai 2019 
 
 
Mitgliedskarte  € 2,--  
 
12-Monatsgebühr  
(Bücher, CDs f. Kinder, DVDs),  
Erwachsene € 20,--  
Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten bis zum 18. Lebensjahr  € 10,--  
 
Einzelentlehnung (Erwachsene und Kinder)  
DVD € 1,50 / Medium  
Buch, CD f. Kinder  € 1,00 / Medium  
 
Fristverlängerung  
Maximal 1 Fristverlängerungen. kostenfrei  
Für bereits vorbestellte Medien ist keine Fristverlängerung möglich.  
Bestseller / Neuerscheinungen können nicht verlängert werden.  
 
Versäumnisgebühr  
Wird die Entlehnfrist überschritten, so entsteht eine Versäumnisgebühr € 0,30 / Medium / Tag  
 
Mahngebühren pro Mahnbrief inkl. Bearbeitung  
(zusätzlich zu der bereits angefallenen Versäumnisgebühr plus Kosten  
Buch-Ersatz oder dem Zurückgeben des/der entliehenen Mediums/Medien)  
1. schriftliche Mahnung erfolgt 2 Wochen nach Ablauf der jeweiligen Entlehndauer  € 3,--  
2. schriftliche Mahnung erfolgt 4 Wochen nach Ablauf der jeweiligen Entlehndauer  € 5,--  
3. schriftliche Mahnung erfolgt 6 Wochen nach Ablauf der jeweiligen Entlehndauer - RSb-Brief zzgl. Übergabe an ein 
Inkassobüro  € 10,--  
 
Einzahlung mit Erlagschein  € 2,-- zusätzlich zur Mahngebühr  
 
Vorbestellgebühr € 0,80 / Medium  
 
Ersatz  
für Mitgliedskarte (Verlust, Neuausstellung)  € 2,-  
 
Die Entlehnfrist für Bücher beträgt 4 Wochen, für CDs, DVDs und Hörbücher 2 Wochen.  
Für Bestseller und Neuerscheinungen beträgt die Entlehnfrist ebenso 2 Wochen. 


